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ABSTRACT	
The	botanical	name	of	saffron	is	Crocus	sativa.	
It	 is	quite	expensive	spice.	Harvesting	3	sexual	
organs	 at	 the	 end	 of	 the	 saffron	 flower	 is	
obtained.	 So	 it	 can	 be	 produced	 in	 very	 small	
amounts.	 It	 is	 widely	 used	 in	 food,	 cosmetics,	
pharmaceutical	industry.  
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ÖZET:	 Safranın	 botanik	 adı	 Crocus	 sativustur.	
Oldukça	pahalı	bir	baharattır.	Safran	çiçeğinin	
ucundaki	3	adet	eşey	organının	hasat	edilmesi	
ile	 elde	 edilir.	 	 Bu	 yüzden	 çok	 az	 miktarda	
üretilebilir.	 Safran	 yiyeceklerde,	 kozmetikte,	

ilaç	 sanayiinde	 yaygın	 olarak	 kullanılır.	 Son	
yıllarda	 safran	 ile	 yapılan	 bilimsel	
araştırmalar	 safranın	 kanser	 ve	 diğer	 kronik	
hastalıklarda	kullanımını	artırmıştır.	 

GİRİŞ	

Son	 yıllarda	 bitkisel	 ürünlerin,	 baharatların	
giderek	daha	çok	araştırıldığını	ve	tıbbi	olarak	
kullanıldığını	 görmekteyiz.	 Artık	 başka	 teavi	
uygulanamayan	 ağır	 hastalıklarda	 alternatif	
tedavilerle	 çözüm	 aranmaya	 çalışılmaktadır.		
Giderek	 önemi	 anlaşılmaya	 başlayan	 safran	
aslında	 binlerce	 yıldır	 tababette	 kullanılmış	
fakat	 sonrasında	 unutulmaya	 yüz	 tutmuş	 bir	
baharattır	(	1,	2,	3).		

	

Üretim	 alanları	 sınırlı,	 üretimi	 zor	
olduğundan	 pahalıdır.	 Son	 yıllarda	 artan	
ihtiyaca	 binaen	 safran	 yetiştiriciliğinde	 bir	
artış	 olmuştur.	 Aspir	 çiçeği	 gibi	 bazı	 bitkiler	
safrana	 çok	 benzediğinden	 onun	 yerine	
satılabilmektedir.		

Safran	 crocin,	 picrocrocin	 ve	 safranal	 adlı	
farmakolojik	 aktif	 üç	 ana	 metabolit	 içerir.	
Crocin	 bileşeni	 suda	 çözünür	 ve	 safrana	 sarı	
Şrengini	veren	bir	tür	carotenoiddir.		Tadında	
az	 miktarda	 acılık	 vardır	 ve	 bu	 acılığı	 veren	
bileşeni	 de	 picnocrocinlerdir.	 Safranal	 adlı	
aktif	 bileşeni	 uçucu	 bir	 yağ	 olup	 safranın	
kendine	has	kokusununu	verir	(1).								

														 	
Şekil	1.	Safran	çiçeği	

İn	vivo	ve	in	vitro	birçok	çalışmada	,	safran	ve	
bileşenlerinin	çok	sayıda	hastalığa	 iyi	geldiği,	
anadolu	 tababetinde	 adet	 düzensizliklerinde	
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düzenleyici	 etkilerinin	 yanında	 kanamalı	
hastaların	 kanamalarını	 azalttığı,	 spazm	
çözücü	 etkilerinin	 de	 olduğu	 bilinmektedir.		
Birçok	 hücre	 ve	 hayvan	 çalışmasında	 anti	
kanserojen	 ve	 antitümör	 aktivitelere	 sahip	
olduğu	gösterilmiştir	(2,	3).		

	

										 	
Şekil	2.	Safran	çiçeği	ucundaki	eşey	organları	

	

										 	
Şekil	3.	Safran	eşey	organları,	toplanmış	hali	

Safranın	 diğer	 farmakolojik	 etkileri, anti-
aterojenik, anti -platelet, antioksidan (4), anti-
nosiseptif, antienflamatuvar (5, 6), anti-
konvülzan (7), anti-depresan (8), nöron 
koruyucu, nörotoksisite ve travmada protektif ve 
iyileştirici etkileri, genoprotektif (9), hafıza 
geliştirici (10-12), afrodizyak, hipolipidemik, 
anksiyolitik benzeri etkileri de gösterilmiştir (4). 
Crocinler	ayrıca morfin yoksunluk sendromunu 
da inhibe ederek morfinle yapılan analjezik 
tedavilerin bazı ciddi toksisitelerini önleyebilir 
(12).  

Bunun yanında kemoterapi, radyoterapi gibi 
tedavi metodlarında tedaviye duyarlığı artırma, 

yan etkileri azaltma amaçlı da kullanılabileceği 
birçok çalışmada gösterilmiştir (13-16). Safran 
ve bileşiklerinin daha büyük hücre ve klinik 
çalışmalarla etkilerinin araştırılması gerekir.  
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